
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ: 17-2-2011 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ: 29 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 21 
ΤΟΠΟΣ: ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ Ν. ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.Π.Α., 
ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75, Τ.Κ. 11855, ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 
ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
2. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Παρών  
3. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Παρών  
4. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Παρών  
5. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Παρών  
6. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  Απούσα 
7. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
8. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
9. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
10. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
11. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  Απών 
12. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
13. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
14. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ Παρούσα  

   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ Παρών  
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Παρών  
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Παρών  
5. ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
6. ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
7. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  

ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Εκπαιδευτική Άδεια 
8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Παρών  
   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  Απών 



2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Παρών  
4.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
5.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Παρούσα  
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  Απούσα 
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  Απών 
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ  Απούσα 
2.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 

 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Απονομή ΜΔΕ στους φοιτητές του ΠΜΣ κ.κ. Αθανάσιο Ρέτσα και Σταματία 

Βουλγαράκη  
2. Ορισμός Θέματος ΜΔ και επιβλέποντος για τους φοιτητές του ΠΜΣ κ.κ. Χρήστο 

Τραχάνη, Μαρία-Παναγιώτα Πούλου, Νικόλαο Τσουκαλά, Αναστάσιο Τόπη. 
3. Αίτηση παράτασης ενός (1) μηνός για την ολοκλήρωση της Μ.Δ. της φοιτήτριας 

του ΠΜΣ Ειρήνης Φωτίου. 
4. Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για τον φοιτητή του ΠΜΣ 

Παναγιώτη Δούση. 
5. Αποδοχή της εισηγητικής έκθεσης της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης για την 

αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής του κ. Δημητρίου Τσεσμελή  
6. Αποδοχή της εισηγητικής έκθεσης της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης για την 

αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής του κ. Δημητρίου Αριανά  
7. Αίτηση Εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής από τον κ. Γεώργιο Νικολάου. 
8. Ορισμός Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής για τον υποψήφιο διδάκτορα κ. 

Δημήτριο Κοιλάκο  
9. Παράταση έναρξης μαθημάτων Π.Μ.Σ. κατά μία εβδομάδα 
10. Οικονομικός Απολογισμός του ΠΜΣ για το έτος 2010 και Προϋπολογισμός για 

το έτος 2011 
11. Ορισμός εκπροσώπου και αναπληρωματικού του στην Επιτροπή Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Γ.Π.Α. 

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από τον 
Πρόεδρο, Καθηγητή κ. Νικόλαο Μουστάκα και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 1ο: Απονομή ΜΔΕ στους φοιτητές του ΠΜΣ κ.κ. Αθανάσιο Ρέτσα και 
Σταματία Βουλγαράκη  
Η Γ.Σ.Ε.Σ. έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ.1 εδαφ. γ και παρ. 4 εδαφ. β) του Ν. 2083/92 
Β) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων των κ.κ. Αθανάσιου Ρέτσα και Σταματίας 
Βουλγαράκη στο σύνολο των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά  



τα ειδικότερα οριζόμενα στον κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών 
του Τμήματός μας και στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
 
Α) Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στον Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Αθανάσιο Ρέτσα στην ειδίκευση 
«Διαχείριση εδαφικών πόρων» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και ογδόντα τρία 
εκατοστά (8,83). 
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: 
«Αξιολόγηση τεχνικών διαχείρισης γαιών περιοχής Αμαρίου Κρήτης». 
Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Κ Κοσμάς,. Καθηγητής 
Ν. Μουστάκας, Καθηγητής 
Χ.Καραβίτης, Επίκουρος Καθηγητής 
Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 
 
B) Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στην Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Σταματία Βουλγαράκη στην ειδίκευση 
«Ενεργειακά Συστήματα και ΑΠΕ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και τριάντα 
επτά εκατοστά (837). 
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: 
«Ανάλυση κατάτμησης της αγοράς βιομάζας για τους τομείς ηλεκτρικής, θερμικής 
ενέργειας και συμπαραγωγής στην ΕΕ-27». 
Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Γ. Παπαδάκης,. Καθηγητής 
Π. Γραμμέλης, Ερευνητής ΕΚΕΤΑ - ΙΤΕΣΚ 
Σ. Ροζάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
Βαθμός Μ.Δ.: 9,50 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Ορισμός Θέματος ΜΔ και επιβλέποντος για τους φοιτητές του ΠΜΣ 
κ.κ. Χρήστο Τραχάνη, Μαρία-Παναγιώτα Πούλου, Νικόλαο Τσουκαλά, 
Αναστάσιο Τόπη. 
Η ΓΣΕΣ., αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3685/2008, τα με 
αριθ. πρωτ. έγγραφα 24/1-1-2011 του κ. Κοσμά Κωνσταντίνου, Καθηγητή, 13/26-1-
2011 του κ. Καλύβα Διονύσιου, Επίκουρου Καθηγητή, 14/26-1-2011, του κ. 
Λαμπρινού Γρ., Καθηγητή, και 25/1-2-2011, του κ. Αλεξανδρή Στ., Επίκουρου 
Καθηγητή, αποφάσισε: 
 
Α) Για τον Μεταπτυχιακό φοιτητή Χρήστο Τραχάνη  
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: «Εφαρμογή του SPI στην Κύπρο για την 
ολοκληρωμένη διαχείριση των λειψυδριών»  
Επιβλέποντας Καθηγητής: κ. Κωνσταντίνος Κοσμάς, Καθηγητής. 
 
Β) Για τη μεταπτυχιακή φοιτήτρια Μαρία - Παναγιώτα Πούλου: 
 Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: «Χωρική κατανομή της ζιζανιοχλωρίδας της 
καλλιέργειας του βάμβακος στο Ν. Καρδίτσας με χρήση της μεθόδου του 
διατεταγμένου σταθμισμένου μέσου (OWA)» και  
Επιβλέποντας Καθηγητής: κ. Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής 
 
Γ) Για τον Μεταπτυχιακό φοιτητή Νικόλαο Τσουκαλά  



Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: «Επίδραση του ισεντροπικού βαθμού λειτουργίας του 
συμπιεστή και της σχέσης συμπίεσης στην απόδοση ενός κλιματιστικού συγκροτήματος» 
Επιβλέποντας Καθηγητής: κ. Γρηγόριος Λαμπρινός,  Καθηγητής 
 
Δ) Για τον Μεταπτυχιακό φοιτητή Αναστάσιο Τόπη  
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: «Ανάπτυξη και αξιολόγηση του δείκτη λειψυδρίας 
Palmer (PDSI) στην Ελλάδα» 
Επιβλέποντας Καθηγητής: κ. Αλεξανδρής Σταύρος, Επίκουρος Καθηγητής 
 
ΘΕΜΑ 3ο: Αίτηση παράτασης ενός (1) μηνός για την ολοκλήρωση της Μ.Δ. της 
φοιτήτριας του ΠΜΣ Ειρήνης Φωτίου. 
Το θέμα αποσύρθηκε από την Ημερήσια Διάταξη 
 
ΘΕΜΑ 4ο: Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για τον φοιτητή του 
ΠΜΣ Παναγιώτη Δούση. 
Η ΓΣΕΣ λαμβάνοντας υπόψη την αίτηση του Επιβλέποντα Καθηγητή της Μ.Δ. του 
ανωτέρω φοιτητή αποφάσισε τον ορισμό Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπή 
αποτελούμενη από τους κ.κ.:  
Ιωάννη Μάσσα, Επίκουρο Καθηγητή 
Νικόλαο Μουστάκα, Καθηγητή 
Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
 
ΘΕΜΑ 5ο: Αποδοχή της Εισηγητικής Έκθεσης της Τριμελούς Επιτροπής 
Αξιολόγησης για την αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής του κ. 
Δημητρίου Τσεσμελή  
Η ΓΣΕΣ, μετά από σχετική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την Εισηγητική Έκθεση 
(Αρ. Πρωτ. 20/ 28-1-2011) της Επιτροπής Αξιολόγησης, αποφάσισε γίνει δεκτή η 
αίτηση υποψηφιότητας του  κ. Δημητρίου Τσεσμελή για εκπόνηση Διδακτορικής 
Διατριβής με γνωστικό πεδίο «Διαχείριση υδατικών πόρων και ειδικότερα σε θέματα 
αντιμετώπισης ακραίων φαινομένων όπως οι λειψυδρία και οι πλημμύρες, ή 
ανθρωπογενών όπως η μεταβαλλόμενη ζήτηση νερού και η ερημοποίηση των γαιών » 
και επιστημονικό υπεύθυνο τον κ. Κων/νο Κοσμά, Καθηγητή.  
 
ΘΕΜΑ 6ο: Αποδοχή της Εισηγητικής Έκθεσης της Τριμελούς Επιτροπής 
Αξιολόγησης για την αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής του κ. 
Δημητρίου Αριανά  
Η ΓΣΕΣ, μετά από σχετική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την Εισηγητική Έκθεση 
(Αρ. Πρωτ. 26/ 7-2-2011)  της Επιτροπής Αξιολόγησης, αποφάσισε να γίνει δεκτή η 
αίτηση υποψηφιότητας του κ. Δημητρίου Αριανά για εκπόνηση Διδακτορικής 
Διατριβής με γνωστικό πεδίο «Μικροβιολογία εδάφους» και επιστημονικό υπεύθυνο 
τον κ. Κων/νο Οιχαλιώτη, Επίκουρο Καθηγητή.  
 
ΘΕΜΑ 7ο: Αίτηση Εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής από τον κ. Γεώργιο 
Νικολάου. 
Η ΓΣΕΣ, αφού έλαβε υπόψη την αίτηση του κ. Γεωργίου Νικολάου για εκπόνηση 
Διδακτορικής Διατριβής στο γνωστικό αντικείμενο «Υδροπονικές καλλιέργειες» με  
επιστημονικό υπεύθυνο τον κ. Γ. Μαυρογιαννόπουλο, όρισε, ως Τριμελή Επιτροπή 
για την αξιολόγηση της αίτησής τους κκ.  
Διονύσιο Καλύβα, Eπίκουρο Kαθηγητή  
Γρηγόριο Λαμπρινό, Kαθηγητή   



Κων/νο Αρβανίτη, Eπίκουρο Kαθηγητή 
 
ΘΕΜΑ 8ο: Ορισμός Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής για τον υποψήφιο 
διδάκτορα κ. Δημήτριο Κοιλάκο  
Η ΓΣΕΣ, αφού έλαβε υπόψη την αίτηση του Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Θεολόγου 
Μιμίδη, όρισε για τον υποψήφιο διδάκτορα κ. Δημήτριο Κοιλάκο με γνωστικό 
αντικείμενο: «Περιβαλλοντική υδρολογία: διαχείριση ποιότητας νερών, ρυπαντική 
υδρογεωλογία και υδροχημεία», ως Τριμελή Συμβουλευτική Επιτροπή τους κ.κ.: 
1. Θεολόγο Μιμίδη, Αναπληρωτή Καθηγητή ΓΠΑ 
2. Γεώργιο Σταμάτη, Αναπληρωτή Καθηγητή ΓΠΑ 
3. Ελένη Ζαγγανά, Λέκτορας Πανεπιστημίου Πατρών 
 
ΘΕΜΑ 9ο: Παράταση έναρξης μαθημάτων Π.Μ.Σ. κατά μία εβδομάδα 
Η ΓΣΕΣ αποφάσισε την παράταση έναρξης των μαθημάτων του 2ου εξαμήνου του 
ΠΜΣ κατά μία εβδομάδα. (από 14/2/2011 σε 21/2/2011) 
 
ΘΕΜΑ 10ο: Οικονομικός Απολογισμός του ΠΜΣ για το έτος 2010 και 
Προϋπολογισμός για το έτος 2011 
Η ΓΣΕΣ ενέκρινε τον απολογισμό του ΠΜΣ για το έτος 2010 και τον προϋπολογισμό 
του έτους 2011.  
 
ΘΕΜΑ 11ο: Ορισμός εκπροσώπου και αναπληρωματικού του στην Επιτροπή 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Γ.Π.Α. 
Η Γ.Σ., αφού έλαβε υπόψη το με αριθ. πρωτ. 872/4-2-2011 έγγραφο του Πρύτανη του 
Γ.Π.Α., αποφάσισε να ορίσει ως εκπρόσωπο του Τμήματος στην Επιτροπή Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας τον Καθηγητή κ. Κων/νο Κοσμά και 
αναπληρωματικό εκπρόσωπο τον Καθηγητή κ. Πέτρο Κερκίδη. 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
α/α 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

ΜΑΡΙΝΑ ΣΚΟΥΡΤΗ 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


